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URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.
* w Radomiu Dnia 22, Czerwca Roku 1823.

Wydział i Sekcya Woyny Nro. 18,528.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W kopii poniżmy kommunikuięc Kommissśriom Obwodowym Woytom 
ni-nuli ey Prezydentom i Burrniftrzom Miaft, Reskrypt Kommissyi Rz§« 

do>vey Woyny z dnia 50. Kwietnia r. b. Nro. 2,654/963. podług którego z 
schwytanych zbiegów Woyskowych przez Władze Adminiftracyine wywody 
słowne spisane bydź maią, zaleca ninieyszym Kornmissya Woiewódzka Urzę- 
d m podwładnym ściśle się do takowego ftosowanie, w przypadku bowiem 
odebrania wywodu słownego w powyższe'y okoliczności nie podług wzoru spi- 
Saoego, wywód słowny, nietylko zwri conym na koszt uchybia^cego zoftsnie, 
a 6 tenże do odpowiedzialności pociągniętym będzie, dopilnowanie czego szcza- 
góluidy Kommissya Woiewódzka Łommissarzom Obwodowym porucza.

Radom dnia 10 Marca 1893- roku.
Prezes P i w ni c ki. Sekretarz Jlay Żurowski.

Kopia z Niu 0654/963. w Warszawie dnia 3’. Kwietnia 1823 roku
Dyrekcya aga Wydział Ruchu Bióro Odmian

KOMMISSYA RZĄDOWA WOYNY 
Do Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego-

Niektóre Kommissye Wojewódzkie donc>6zęc Kommissyi Rzędowey °7 
nV> o uiętych w obrębie ich urzędowania zbiegłych woyskowych, żale wio 
tylko w rapportach swych wyraźaię nszwizska tychże zbiegów, nieum.eszcza 

wcale innych szczegółów , w tey mierze potrzebnych co ftawia Kommis
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syę Rędowę Woyny w wielorakich niedogodnościach i tworzyć musi częfto- 
kroć przewlekły korrespondencyę.

Dla tego Kommissya Rządowa Woyny zapobiegaięc nadal takowym nie
dogodnościom, poleca iak naymocu.ey Kommissyi Wciewódzk ey , ażeby w ra
zie uięcia zbiegów woyskowych , przy nadsyłać się maięcych o tern iey rap- 
portach, dołęczonemi były, wywody słowne przez właściwych Woytow Gmin 
i Burmiftrzów, na mieyscu sporządzić się powinne, wywód zaś słowny obey- 
mować ma Szczegóły naltępuięce.

1 Imię i Nazwisko uiętego zbiega, tudzież Imiona oboyga rodziców, wyba
dać go przy tym należy, czyli słuźgć w woysku nic nosił innego Imienia 
i Nazwiska i dla czego takowe odmienił.

a Pułk lub korpus i broń, w którey uięty zbieg służył.
5 Dite uięcia go z wyrażeniem dnia, miesigea i roku, uimniey Imienia

i Nazwiska tego kto go zchwyUł.
4 Kiedy, to ieft; w którym dniu, miesiącu i roku oddanym zoltał władcy 

woyskowey, i iakiey mianowicie? tudzież wyrazić potrzeba Imię, Nazwi
sko i ftopień tego, kto go osobiście odebrał.

g Wybadać go dokładnie należ’, gdzie po ucieczce swev z woyska przeby
wał, lub był przechowywanym, i przez kogo mianowicie? z wyrażeniem 
przecięgu czasu i mieysca to ieft; w którdy Wsi lub Mieście, Gminie 
Obwodzie i Województwie — nakoniec.

6 Opisać wypada rysy znamienne uiętego zbiega; Kommissya Rzędowa Woy
ny wkłada na Kommissyę Woiewódzkę odpowiedzialność wrazić niedopil- 
nowania ninieyszego Rozporządzenia, poleca iey niezwłoczn e wydanie 
rozkazów do podwładnych iey Urzędów, iżby do takowego iak nayscisley 
się ftosowały.

Radzca Stanu pełnięcy tymczasowie obowięzki Miniftra Woyny, 
Generał Dywizyi (podpisano) Ilauke. Radzca Stanu Dyrektor General

ny Generał Brygady (podpisano) Rautenftrach. Sekretarz Jeneralny 
Generał Brygady (podpisano) Nowicki. Za zgodność z orygina nym 

Reskryptem świadczę, Sekretarz Jeneralny Kom: Woie: San: Żurowski.

Wydział Adminifłra: Sekcyg Oświecenia Nro. 25,200.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.
Ponieważ zdarźa sj^ ża przy układach o dziesięciny kontyngens liwerun-
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kowy tvlko w |. częściach iak wtym roku ieft opłacany , potrącanym zofiaie 
przeto Kommissya Woiewódzka informuie ftrony interessowane i Kommissarzy 
delegowanych do układów o dziesięciny, na zasadzie Reskryptu Kommissyi 
Rzędowe'y dd: i. Maia r. b. N o. 1,432 że taż Kommissya Rzędowa takowe 
potrącanie zmnieyszonego kontyngensu liwerunkowego niewłaściwem uważa, 
Artykuł bowiem 16. Inltrukcyi z dnia g. Lipca r. p. scięga się tylko do fta- 
łych opłat, a czasowe zmnieyszenie podatku liwerunkowego, za zmniejszenie 
onegoż nazawsze uważać niemożna, podatek przeto ten wzupełności potrąca
nym bydź powinien.

Radom dnia 3. Czerwca 1823. Roku.
Prezes P i w n i c k i. • Sekretarz Jlny. Żurowski.

Wydział Adminifira: Sekcya Oświecenia Nro. 17,890. 
KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymawszy przy Reskrypcie Kommissyi Rzędowey Spraw Wewnętrz- 
nych i Policji dd. 28. p. m. Nro. 614. obiaśnienie có do używania papieru 
hęp.owanego przy ukł dach o dziesięciny z ftrony Kommissyi Rzędowe'y 
Przychodów i Skarbu wydane, umieszcza takowe w Dzienniku Wojewódzkim 
dla wiadomości i Itosowania się tak ftron w układy o dziesięciny wchodzę- 
cy h iakotef Kommissarzy delegowanych do poszredniczenia przy takowych 
układach i enychże spisywania.

Radom dira 12. Maja 1825. Roku.
Prezes P i w n i c k i. Sekretarz Jlny Źutowski.

Niu. 614. z Kwietnia 23 Nro. 8,$66- w Warszawie dnia 21. Marca 1825
Kommissya Rządowa Pzyc bodów i Skarbu

Do Kommissyi Rzędowey Spraw Wewnętrznych i Policji.
Lubo z paragrafów 49 i 51. Inftiukcyi z d. g. Lipca r. z. wynika: ii u- 

kłady o zamianę dziesięcin odbjwaię się podług przepisów teyźe Inltrukcyi 
1 dćpisro po zatwierdzeniu ich przez Kcmmissyę F.zędowę Wy^nari Religiy- 
nyrh i Oświt cenią Pubbcznego niewzruszonego prawa nabywaię a ztęd wyni* 
*C; iż wszyfikie czynńóści dopoty, pr.ki układy te przez Koinmissyę Rzędowę 
Wyznań RrJig ynych i Oświecenia Publicznego zatwierdzone jlie będę, rmgę 
b7dź uchyleń?, i gdyby takowe czynności na papierze ftęplowany,pi przed ich
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zatwierdzeniem pisane bydź miały wynikłsby kweftya, łtto koszta papieru ftę- 
plowanego na przypadek niezatwierdzenia rzeczonych układów p L ies;e? gdy 
jednak układy w mowie będące wynikaj z Dekretów Naiasnieyszegó Pana

27. Grudnia 
mianowicie z dnia Marca 1817 1 "7“”7------ ~ «r roku, które dozwalała obo-o. Stycznia 
wiązanym do oddawania dziesięcin i pobierającym one, ukkdać się 
o zamianę tylko dobrowolny, a ztąd iasno okazuje s'ę; ii czynność ni- 
nieysza iako na żędanie i dla dobra o?ób prywatnych uskuteczniana pod ża
dnym względem pod §. 20. uftawy [tęplowey litu b. podciągnięty bydź nie 
może, przeto wszelkie pisma przy niey zachodzące użycia papie u ftęplowego 
zwyczaynego w §. 5. ultawy ftęplowdy przepisanego wymagaię. Kommissya 
Rzędowa Przychodów i Skarbu iednakże godzęc przepisy prawa ftęplowego 
z trudnościami, iakieby ze ścisłego onegoż- dopełnienia wyniknąć mogły uzna- 
ła potrzebę rzecz tę w analogii Art; 13. uftawy ftęplowey w tym sposobie róz* 
winąć , ażeby Kommissye Wojewódzkie dopiero wydajęc podług Art; 51: I > 
Itrokcyi wyze'y wspomnioney extrakty układów zatwierdzonych ilość papieru 
potrzebnego ftęplowanego a do pierwiaftkowych czynności nie użytego od ftron 
interessowanych scięgaly i takowy przyzwoicie skassowa wszy do akt właści
wych załęczały. Naftępnie co do samych układów, które po ich zatwierdzeniu 
wedle §• 51. przez Kommissyę Woiewódzkę w kopiach wierzytelnych wygoto* 
wanych układaięcym się wydawane bywaię, takowe kopie czyli raczey extra- ; 
kty . układów do których pra wo ftęplowe w 7. 1,'tl. e. i f. itępel ceny wia- 
ściwdy przepisało na papierze ftęplowanym w tymże ws..czanym, wydawa
ne bydź powinny.. Nakoniec co do dowodów przez itmny do podobnych u 
kładów składanych, takowa według przepisów prawa ftęplowego o ile użyci** 
papieru ftęplowego ulegaię, na takimze papierze składane by dz winny.

Z polecenia Miniftra Prezyduiącego Radzca Stanu (podsanój' Plater. 
Sekretarz Geaeralny (podpisano) Kruszyński. Za zgodność Mtciłjewski* 

Wydział i Sekcya Adminifiracyine Nro. t^,63g 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymane Reskryptem Kommissyi Rzędowey Spraw Wewnętrznych*; 
Policyi z dnia 27 Lutego 1.822 r. Nro. 383/4*6 i *7 Maja '822 r. Hr. 93*/* 535 i 
przepisy wynagrodzenia budowniczy h za sporządzenie planów budóv>li pry* 
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watorm osobom Kommissya Woiewódzka do powszechne'y podaie przez Dzień 
nik Wojewódzki wiadomości.

1 Kżdy budowniczy w służbie rzędowey, ma prawo pobierać wynagrodze
nie od osób prywatnych za zrobienie projektu budowli będź mieszkalnych, 
będź innych w Miaftach prowincyonalnych.

«) Za sam rysonek budowli,
1 Od każdego łokcia [J budynku o samym dole po gro. 9.
2 — — 01. piętrzę po gro. 3.
3 —. — 02 piętrach po gro. 4.

b} Za rysunek wraz z anszlagiem
1 Od każdego łokcia [J budynku o samym dole po gro. 3»
2 — — 01. piętrze — 4.
3 — — 02, piętrach — 1 5.

2 Obrachowanie budynku na łokcie kwadratowe odbywa się z planty ry
sunku mnożęć długość przez szerokość, a tak znaleziony powierzchnię 
oblicza się podług cen powyżey ustanowionych,

3 Proiekt budowli lakiego bydź rodzaiu składać się ma z rysonku z pianty 
piętra każdego, elewacyi frontu przecięcia poprzecznego rozkładu belek 
i planu sytuacyjnego położenie placu z przyległemi zabudowaniami.

4 Jeżeli podany będzie proiekt, sarney tylko reftauracyi budynku, iak to; 
rozszerzeme lub nadmurowanie , tedy ultanowione artykułem p»er« zym 
pod litt. a. b. place budown zy pob erać ma o część mniey.

5 Uftanowione ninieysze wynagrodzenie scięga się tylko do budowli p o-
ftey mieyskiey ftruktury, nie służy zaś za rysunki domow według po- 
rzędku z właściwemi dekoracjami , inne sztuczne zakłady, młyny, śluzy 
i t. p. iako określić się niedaięce zależę od dobrowolney umowy, w mi.a- 
rę większey lub mnieyszey , dekaiacyi szczegółów, lub kunsztownego u- 
k adii. ■ • . v K
Obiaśnia przytym Kommis ya Woiewódzka na zasadzie Reskryptu Kom

missyi Rzędowey Spraw Wewnętrznych z dnia 17. Maia 1822 r. Nr. 438/1535 
ie pkny 6ytuacyine placów na których budowle ftawiśnemi bydź ni.uę Bu 
do* niczowie i Inżynierowie' z obowiązku służby dla wyiaśnien a pr ow 
r.y.ibwych sporządzać sę obowię^ani, tudzież że plany będź budowy § x sy
tuacyjne miejsc będź UŻ anszlagi z niedokładni ścię sporządzane, sporządza-
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iacy bezpłatnie przerabiać lub zwracać bronom koszta wynadgrodzenia znie
wolonemu będą.

Radom dnia 9. Czerwca 1823- roku.
Prezes P i w n i c k i. Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcya Ądminifiracyine Nro. 21,69-.
KOMMISSYA WOIEWOÓZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzrmane przy odezwie Urzędu Municypalnego Miafta Stołecznego 
Warszawy dd. 12. Maj'- r. b. obwieszczenie w predmiocie nowego uporządko
wania handlu produktów wisłą spławianych; podaie do publiczney wiadomości.

Radom dnia 5. Czerwca 1823. roku.
Prezes Piwni c k i. Sekretarz Jlny Żurowski.

Dz Nro. 1070. z Maia Działo się na Posiedzeniu w Retuszu
Głownem Miafta Stołecznego Warszawy 

Wydział Adminiftracyi dnia 12. Mca Maja 1823 roku.
Urząd Municypalny Miafia Stołecznego Warszawy 

OBWIESZCZENIE
Uwiadamia Publiczność handlującą.- iż wzamiarze ułatwienia handlu zbo

ża, drzewa, i innych produktów wisłą do Warszawy spławianych, naftępuią e 
za potwierdzeniem wyźszey Władzy zaszło uporządkowanie , iuż od dnia 15. 
Kwietnia r. b. w exekucyą wprowadzone.

1 Wynaięty zoltał w domu Nro. 2,932. lokalna Izbę Giełdową produktów 
nadwiślańskich w którey przybywający z produktami z góry lub z dołu 
wisły x kupuiącemi się schodzić i czynności handlowe odbywać mogą, 
w tymże mieyscu dzieie się oraz publikacya produktów przybyłych, ich 
ftanowisk, cen, i mieszkań przedaiący ch, liftą tym końcem wywie, 
szoną.

9 Negocyacye w Izbie Giełdowe'y dzipła:ą się przez schlussTettle meklerów 
przysięgłych, podług przepisu Poftanowienia JO. Xięcia Namieftn ka Kró
lewskiego w dniu 18. Kwietnia 1817 r. o uftanowieniu giełdy kupictkiey 
Warszawskiey zapadłego. •

3 Przedsięwzięte zoftały środki ku zniszczeniu wpływu do handlu niniey- 
szego faktorów żydowskich, dotąd tak dla sprzedających lako i kupują
cych szkodliwego a na tomiaft ustanowieni są mekk r wie przysięgi, któ 
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rych obowiązkiem iest w działaniach swych postępować, i opłatę poHe- 
“cć, ftosGwnie de przepisów wzwyż cytowanego Poftanowienia JO* Xię- 
cia Namiestnika Królewskiego dd. 12. Kwietnia 1317 r*

4 Ola braku spichlerzów i placów Rządowych, temczasowe spichlerze i 
place prywatne, na składy towarów i produktów wisłą spławianych fdu 

’ żyć będą, a ty h specyf-kacya z wyrażeniem ceny naymu w Izbie g e»- 
d- wey iest wymieszoną.
Radzca Stanu Prezydent Woyda Sekretarz Jlny Pułtarzewski.

Wydział i Sekcya Adminifiracyine Nro. 24?TI9» 
KOMMJSSYA. WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Nad słany Reskrypt Kommissyi Rządowe'y Spraw Wewnętrznych i Poli- 
cyi dd. 4 Lipca r. b. Nro. 543/1137. w przedmiocie ażeby- właściciele febryk 
1 handlujący mianowicie żelazem ftosuięc się do Poftano wienia dd 13 Cze-* 
Wca r. 1813 0 nowych miarach i wagach wydanego, centnar nie w ęc. y iak 
do fto funtów ftosowa i, umieszczając w Dzienniku WoiewóJzkim obwitszcza 
wszyftkich mieszkańców Woiewód twa tuieyszego iż trudności iatichby dczna, 
li na komorach z uchybienia tym pr episom, sami sobie przypisać by mu- 
sieli. —

Radom dnia 11. Lutego 1823* Roku.
Prezes P i w n i c k i

Kopia z Nru. 345/H37'
Dyrekcya Przemysłu i Kunsztów 

Koininissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policy i.
Powodowana odezwą dnia L- Kwietnia r. b. JW. Generał Majora Lang 

Naczelnika Adunniitracyi celno-handlowych Rossyiskicn interessów w r 
Itwie Polskiem, że pomimo Poftanowienia dnia 13. Czerwca 1818- o nowy 
truarach i wagach przyimuiącęgo , iź centnar Polski zawiera ho funtów 
skish które ruwne są ftu funtom Rossyiskim, fabryki kraiowe osobliwie 

nadai, cetnarom .wym wag? rozmaitą 1.8. 2}2. a naw.t 
ca Kommissyi Woiewódzkiey, aby wydała rozporządzenie, izby centoar
fabrykach tak w kraiu iako i szczególniey przy
Polski zawierający fto funtów, podług Po tanowiema ybialiby przepisom, 
ciel fabryk i handluiący, używane innego centnara, uchy , y P

Sekretarz Jlny Żurowski.
Działo się w Warszawie dnia 4. 

Lipca 1822 roku.
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i sobie przypirnćby musidi trudnośd przy wysełaniu towarów do Rossyi, 
o dopełnieniu zaftrzaga rapport.

Minifter Prezyduięcy w zaftępftwie (podpisano) Stasic Radzca Stanu 
Sekretarz Jeneralny (podpisano) Aug: Karski. Do Kommissyi Wo.ewódz- 

twta Sandomierskiego. Zgodność ninieyszey kopii z oryginałem 
poświadcza Sekretarz Jeneralny Horn: Woie: San; Żurowki.

Wydział i Sekcya Woientie Nro. 22, 445.
KOM MISS Y A WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.
Przy Reskrypcie Kommissyi Rzgdowey Spraw Wewnętrznych i Policyi 

7. dnia 50. Maja do liczby 854/*P37- Dyrekcyi Administracyiney , odebrawszy 
zawiadomienie, ii poniźey opisany żołnierz z pułku Mintwelskiego Ocep Ni- 
kołaiew, alias Jozef Pawłowski w czasie transportu pod konwoiem do Brzyścia 
Litewskiego, w czasie przechodu około si Mii balowa, w Obwodzie Stanisłs< 
wowskim zbiegł, zaleca ninieyszym Kommissya Woiewódzka Kommissarzoirt 
Obwodowym, Woytom Gmin i Barmiftrzom Miast aby takowego śledzili, a 
na przypadek uięcia pod straźg dla dalszego znim postąpienia Kommissyi Vyo' 
iewódzki^y odstawili.

Radom dnia 6. Czerwca 1823. Roku.
Prezes Pi w ni c'k i. Sekretarz Jlny Żurowski.

RYSOPIS
Wzrostu 2. arszyny 7. werszków, twarzy pocięgłey, nosa dużego, oczu 

szarych, włosów na głowie iasno blęd, lat 52. ubrany w sukmanie wieyskiey 
w batach i furażerce woyskowe'y na głowie.

Wydział i Sekcya Adminiftracyine Nro. 23,5q4< 
KOMYIISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy do wystawienia w Warszawie na widok publiczny’ celnicyszych pło' 
dów przemysłu kraiowego dzień* igty Września r. b. ieft oznaczony, przeto 
Komtnissya Woiewódzka w skutek Reskryptu Kommissyi Rzydowey Spra^ 
Wewnętrznych i Policyi dd. 51. Maia r. b. Nro. 28. wzywa wszystkich arty- 
■łtów, fib ykantów i rękodzielników, aby się do takowe'y wystawy przyłożyli. *

Radom dnia 11. Czerwca 1823. Roku.
Prezes Piwni a L . Sekretarz Jlny Żurowski.


